

بودجه نظامی چین به ۲۲۵ میلیارد دلار رسید

چین روز یکشنبه اعلام کرد که بودجه نظامی خود را افزایش خواهد داد. اعلام افزایش بودجه نظامی چین همزمان با برگزاری کنگره ملی خلق چین (NPC) صورت می‌گیرد. فرانسه ۲۴ میلیارد دلار بودجه نظامی چین دومین بودجه بزرگ نظامی در میان کشورهای جهان است. براساس این گزارش، با افزایش بودجه نظامی، هزینه‌های دفاعی چین به ۲۲۵ میلیارد دلار خواهد رسید که افزایش ۷.۲ درصدی را در مقایسه با سال گذشته نشان می‌دهد. پیش از این، خبرگزاری شین‌ها گزارش داده بود که چین به دنبال نوسازی توان دفاعی خود در صدمین سالگرد تاسیس ارتش آزادیبخش خلق (PLA) در سال ۲۰۲۷ است و اکنون شاید افزایش بودجه نظامی بخشی از اهداف رهبران این کشور برای نوسازی ارتش است. هزینه‌های دفاعی چین با آمریکا فاصله زیادی دارد، واشنگتن در سال جاری بیش از ۸۰۰ میلیارد دلار را برای نیروهای ارتش خود اختصاص داده است. در عین حال فرانسه ۲۴ میلیارد دلار را برای تجهیزات نظامی خود به یکن بسیار بیشتر از منابع رسمی اعلام شده در بخش‌های دفاعی و نظامی خود هزینه می‌کند.



از سوی دیگر افزایش بودجه نظامی چین همزمان با کاهش سطح مناسبات و روابط با آمریکا صورت می‌گیرد. پکن و واشنگتن در سال‌های اخیر بر سر مسائل تجاری، حقوق بشر و سایر مسائل سیاسی و استراتژیک اختلاف نظر داشته‌اند. مقامات ارتش آمریکا یکی با هشدارهای بی‌دری، مدعی هستند که چین ممکن است در سال‌های آینده به تایوان حمله کند و از این رو در سال‌های اخیر برخی قرار دادهای فروش تسلیحات را با تایوان به امضا رسانده‌اند. در حالی که چین، جزیره تایوان را بخشی از قلمرو داخلی خود می‌داند، تعاملات تسلیحاتی آمریکا و تایوان همواره با خشم و انتقادات تند مقامات پکن روبه‌روست. «تیکلاس سوانستروم»، مدیر اندیشکده سیاست امنیت و توسعه استکهلم معتقد است که پکن با افزایش بودجه نظامی خود در حال سرمایه‌گذاری برای تقویت توان خود برای تسلط بر تایوان و دور کردن آمریکا از منطقه است. به گفته این کارشناس سیاسی، ما شاهد یک مسابقه تسلیحاتی نظامی در شرق آسیا هستیم و تسلیحات چین در این رقابت‌ها نقش قابل توجهی دارد. همچنین جیمز چار، کارشناس ارتش چین در دانشگاه فناوری نانیانگ سنگاپور می‌گوید که افزایش هزینه‌های نظامی برخی کشورها در سراسر آسیا به دلیل احساس تهدید آنها از چشم‌انداز امنیت منطقه در آینده است.

در پیچه

سایه نافرمانی مدنی بر سر تل آویو



در تل آویو و دیگر شهرهای فلسطین اشغالی، معترضان برای نهمین هفته پیاپی به خیابان‌ها آمدند تا علیه برنامه کابینه تندرو بنیامین نتانیاهو دست به تظاهرات بزنند. نتانیاهو برنامه‌ای را تحت عنوان اصلاحات قضایی دنبال می‌کند که هدف از آن کاستن اختیارات دیوان عالی و حذف نظارت این نهاد قضایی بر مصوبات پارلمان است. مخالفان، این طرح را راهی برای فرار نتانیاهو از اتهامات قضایی می‌دانند. در مقابل، دیوان عالی بر مصوبات پارلمان تأکید دارد. احزاب افراطی در کنست (پارلمان) با حمایت از نتانیاهو، حذف نظارت دیوان عالی را راهی جهت تصویب قوانین دینی و مذهبی خود در حوزه‌های مختلف می‌دانند. الجزیره به نقل از تحلیلگران گزارش داده است که تصویب طرح مورد نظر نتانیاهو به اعضای کنست اجازه خواهد داد تا بدون هیچ نظارتی، پرونده اتهامات فساد نتانیاهو را مختومه کنند و نمایندگان به تیره او رای دهند. برخی سیاستمداران در تل آویو از جمله ایهود باراک که تا سال ۲۰۰۱ نخست‌وزیر صهیونیست‌ها بود، خواستار نافرمانی مدنی سراسری شده‌اند. همچنین جمله دل خالوتس و موشه یعلون، ۲ فرمانده نظامی ارتش رژیم صهیونیستی نیز صهیونیست‌ها را به نافرمانی مدنی فراخوانده‌اند.

آویگدور لیبرمن، رهبر حزب «اسرائیل خانه ما» نیز که در دولت‌های پیشین نتانیاهو وزیر جنگ بوده و چندسالی است به سرخست‌ترین مخالف او باور ندارد و شاید وضعیت فعلی به نافرمانی مدنی منجر شود. با این حال، وب سایت میدل‌است مانیور در گزارشی به این موضوع اشاره دارد که ورود معترضان به فاز نافرمانی مدنی کمی دشوار است، چون اسرائیل هیچ‌گاه در طول ۷۰ سال گذشته تجربه نافرمانی مدنی نداشته و بیم آن می‌رود که نافرمانی مدنی به درگیری داخلی میان موافقان و مخالفان نتانیاهو منجر شود. از سوی دیگر بخش زیادی از ۰۵ همزار نفر ساکن در شهر کهای صهیونیستی کرانه باختری جزو صهیونیست‌های تندرویی هستند که حامی نتانیاهو می‌شمارد و روند و پیوستن آنها به نافرمانی مدنی چندین احتمال نیست. از سوی دیگر بخش زیادی از مخالفان کابینه تندرو نتانیاهو در تل آویو و دیگر شهرهای مناطق اشغالی ۱۹۴۸ ساکن هستند و ورود این بخش‌ها به نافرمانی مدنی به نوعی گسست ناخواسته میان نیروهای ضدیهودی دیگر ساکنان مناطق اشغالی منجر خواهد شد.

بین‌الملل

بیروت، دروازه بازگشت اسد به جهان عرب

بشار اسد می‌تواند با ایفای نقش در مسائل سیاسی لبنان، بار دیگر به بازیگری مهم در میان کشورهای عربی تبدیل شود



دبیر نمایندگان کشورهای عربی با اسد

بهاره محبی روزنامه‌نگار

حدود ۲ هفته پیش بود که بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، با آغوش باز به استقبال نمایندگان و دیپلمات‌های کشورهای عضو اتحادیه عرب در دمشق رفت؛ کسانی که پس از زلزله مرگبار ماه گذشته برای نشان دادن همبستگی خود با سوریه، به این کشور سفر کرده بودند. با این سفر، بازگشت کامل دمشق به اتحادیه عرب که ۱۲ سال پیش با آغاز جنگ داخلی در سوریه از این سازمان منطقه‌ای کنار گذاشته شده بود، عملاً دیگر اتفاق افتاده است. طی دهه‌های گذشته، هر زمان نام سوریه در جهان عرب به گوش می‌رسیده، نام لبنان هم در کنار آن مطرح می‌شده است. حال پرسش اینجاست که روابط لبنان و سوریه پس از احیای موقعیت بشار اسد، در نگاه حاکمان عرب به چه سمت‌وسویی خواهد رفت؟

رهبران کشورهای عربی که روزگاری نه‌چندان دور رئیس‌جمهور سوریه را بخشی از بحران امنیتی منطقه می‌دانستند، امروز به او به‌عنوان بخشی از راه حل امنیتی منطقه نگاه می‌کنند. در اینجا پرسش اصلی این است که بشار اسد از موقعیت تازه خود و تقویت جایگاه سیاسی‌اش چطور استفاده خواهد کرد و این مسئله چه تأثیری بر تحولات کشور بحران‌زده همسایه -لبنان- خواهد داشت و به‌ویژه اینکه رئیس‌جمهور سوریه به واسطه کانال‌های ارتباطی‌اش در لبنان همچنان می‌تواند در بیروت تأثیرگذار باشد؛ امری که به اعتقاد کارشناسان می‌تواند بخشی از استراتژی بلندمدت او برای تبدیل شدن به چهره غالب سیاسی در منطقه شام باشد.

روابط خانوادگی سیاسیون در دمشق و بیروت

مهم‌ترین بحران امروز لبنان، بحران ریاست‌جمهوری است. بشار اسد در بیروت متحدانی دارد که می‌توانند برای کرسی ریاست‌جمهوری لبنان که پس از اتمام دوره «میشال عون» در اکتبر سال ۲۰۲۲ خالی مانده است با یکدیگر رقابت کنند. یکی از این چهره‌ها «سلیمان فرنجه»، رهبر جنبش «المرده» و از سیاستمداران مسیحی مارونی لبنان است که یکی از دوستان نزدیک بشار اسد به‌شمار می‌رود. رابطه فرنجه با خانواده اسد به دوران کودکی بازمی‌گردد. لبنان در سال ۱۹۷۵ گرفتار جنگ داخلی خونباری شد. با ادامه جنگ سلیمان فرنجه، رئیس‌جمهور وقت لبنان و پدر بزرگ سلیمان فرنجه، قاضی است. خواست تادر کنار دولت چپ‌گرای لبنان وارد عمل نشود. سوریه در آن زمان به‌عنوان بخشی از یک نیروی گسترده‌تر حافظ صلح عربی وارد جنگ داخلی لبنان شد. نیروهای سوریه در لبنان باقی ماندند و این حضور نظامی تا زمان ترور «فیق حریری»، نخست‌وزیر لبنان، در سال ۲۰۰۵ میلادی ادامه داشت.

در پی ترور رفیق حریری و افزایش نارضایتی‌ها از حضور نظامی سوریه در لبنان -به‌ویژه اینکه بخشی از افکار عمومی لبنان انگشت اتهام در جریان ترور رفیق حریری را به‌سوی دمشق نشانه گرفته بودند- بشار اسد در سال ۲۰۰۵ طی یک سخنرانی در پارلمان، از تصمیم دمشق برای خروج نیروهای سوریه از لبنان خبر داد و یک‌ماه بعد خروج نیروهای سوریه از لبنان تکمیل شد. اگرچه در آن زمان احساسات ضدیهودی در لبنان بالا

خلأ ریاست‌جمهوری در لبنان

بن‌بست سیاسی لبنان در بحبوحه فروپاشی اقتصادی این کشور تشدید شده است. دوره ریاست‌جمهوری میشال عون، رئیس‌جمهوری پیشین لبنان و ۳۲ اکتبر ۲۰۲۲ (نهم آبان ۱۴۰۱) به پایان رسید و لبنان از آن زمان رئیس‌جمهور ندارد. پارلمان اساساً بی‌کس نیست و حزب‌الله و مخالفان این حزب قدرتمند تقسیم شده است و هیچ‌کدام از طرفین اکثریت قابل توجهی ندارند. چند دوره تلاش نمایندگان برای رای‌گیری درباره رئیس‌جمهور ناموفق بوده است. به‌نظر می‌رسد همانطور که عون در سال ۲۰۱۶ پس از ۲۹ ماه کشمکش سیاسی به ریاست‌جمهوری رسید، روند انتخاب جانشین او هم‌ماه‌ها ادامه خواهد داشت. بر اساس نظام تصمیم‌گیری در لبنان، سمت ریاست‌جمهوری باید در اختیار یک مسیحی مارونی قرار گیرد. لبنان از سال ۲۰۱۹ یکی از شدیدترین بحران‌های اقتصادی جهان را تجربه می‌کند؛ بحرانی که در فقر شدید مردم مشهود است. این کشور طی هفده گذشته توسط یک دولت مستعفی اداره می‌شود که قادر به اتخاذ تصمیم‌های مهم نیست.

مرتدی در بیروت، عضوی در جهان عرب همانطور که رئیس‌جمهور سوریه خود در مصاحبه‌های یک ماهه پیش انجام داد، اذعان کرده است. لبنان برای او یک مسئله کلیدی است. بشار اسد گفته است: «ما از حزب‌الله حمایت کرده‌ایم و همچنان به حمایت از آن ادامه خواهیم داد؛ زیرا حزب‌الله متحد استراتژیک ماست. ما عمیقاً درباره وضعیت فعلی لبنان و آینده این کشور نگران هستیم چرا که بیروت همیشه حامی سوریه بوده و ثبات در آن برای ما بسیار مهم است.» نشان اینترنست می‌نویسد: واضح است که بشار اسد هر راهی را که بتواند موقعیت سیاسی او را تقویت کند امتحان خواهد کرد و در این شرایط داشتن حمایت حزب‌الله و فرنجه به‌عنوان رئیس‌جمهور احتمالی لبنان و همزمان موهبت‌های بازگشت به جهان عرب اهرمی را در اختیار رئیس‌جمهور سوریه قرار می‌دهد که می‌تواند از آن برای تقویت نظام سیاسی سوریه به‌خوبی استفاده کند. البته که بشار اسد برای احیای موقعیت سیاسی خود راه درازی در پیش دارد. او اکنون ریاست‌دولت در کشوری نیمه‌ویران را بر عهده دارد که برای بازسازی ویرانه‌های ناشی از جنگ داخلی و زلزله ویرانگر اخیر میلیارد‌ها دلار بودجه لازم است. از آن مهم‌تر اینکه دولت بشار اسد هنوز تحت تحریم‌های آمریکا موسوم به «قانون سزار» است و به‌نظر نمی‌رسد که این تحریم‌ها حداقل در آینده‌ای نزدیک برداشته شوند. «جاشوا لندیس» استاد علوم سیاسی از دانشگاه اوکلاهما به نشانال اینترنست می‌گوید: بسیاری از گروه‌های فشار که با کاخ سفید و کنگره آمریکا در ارتباط هستند این روزها به‌شدت در تلاش هستند تا مانع لغو تحریم‌های سوریه پس از زلزله مرگبار اخیر شوند. بسیاری از مخالفان سوریه به همراه گروه‌های حامی اسرائیل در واشنگتن نگران هستند که تحریم‌های سوریه برای همیشه لغو شود. آنها نمی‌خواهند که تحریم‌ها علیه دولت اسد کاهش یابد. اما واقعیت این است که دولت‌های عربی حادثه زلزله را فرصتی برای خود دانسته و به‌سوی دمشق حرکت کرده‌اند. دیگر از اینجا به بعد همه‌چیز به دولت بشار اسد بستگی دارد که چگونه به این تمایل پاسخ دهد. بازی در فضای سیاسی لبنان می‌تواند نقطه ورود دوباره اسد به جهان عرب باشد.

تحلیل

واقعیت غیرقابل اجتناب پذیرش اسد



دالیا داسا کا به، ستون نویس World Review Politics

موقعیت منطقه‌ای بشار اسد در سوال‌های اخیر به‌طور چشمگیری تقویت شده است. دلایل کشورهای عربی برای پذیرش دوباره اسد متفاوت است و درباره چرایی استقبال دوباره از سوریه به‌هیچ‌وجه با یکدیگر اتفاق نظر ندارند. با این حال یک چیز مشخص است: همسایگان بشار اسد پذیرفته‌اند که عادی‌سازی روابط با دولت او که پس از جنگ داخلی همچنان بر مسند قدرت نشسته و تعیین‌کننده غیرقابل اجتناب است. خاورمیانه پس از جنگ اوکراین وارد دوره‌ای جدید شده که در آن گرچه آمریکا تلاش دارد تا به‌عنوان بازیگر اساسی ایفای نقش کند اما قدرت‌های جهانی دیگر به‌ویژه چین و روسیه در عصر چندقطبی جدید نقش‌های فعالی دارند. دولت‌های منطقه‌ای نیز تمایل خود را برای پیوستن به نظام چندقطبی جدید نشان داده‌اند. مثلاً امارات از پیوستن به رژیم تحریم‌ها علیه روسیه خودداری کرده است. در مورد سوریه نیز با وجود مخالفت صریح آمریکا با عادی‌سازی روابط، نزدیک‌ترین متحدان منطقه‌ای واشنگتن و حتی ترکیه به‌عنوان یکی از اعضای ناتو، به‌سوی برقراری ارتباط با دولت اسد شافته‌اند.

جنگ جهانی سوم در راه است

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا: جهان به‌زودی وارد جنگ جهانی سوم خواهد شد، مگر اینکه خیلی زود اتفاقی بیفتد. با پیروزی در انتخابات قبل از اینکه به کاخ سفید برسم، جنگ فاجعه‌بار روسیه و اوکراین را تمام خواهیم کرد؛ مطمئن باشید که پایان دادن به جنگ بیش از یک روز طول نخواهد کشید. (شبکه آر تی)



تلاش برای تمدید قرارداد صادرات غلات اوکراین



مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه: ما سخت تلاش می‌کنیم تا توافق غلات را بدون هیچ مانعی اجرا و آن را تمدید کنیم. در این باره با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل صحبت کردم. گرچه توافق اوکراین و روسیه درباره صادرات غلات به کاهش قیمت مواد غذایی کمک کرد، اما گرسنگی هنوز در جهان ریشه‌کن نشده است. (رویتزر)

مسائل باید از راه دیپلماسی حل شوند



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان افغانستان: دوره اعمال فشار دیگر گذشته است. بهتر است همه موضوعات از راه گفت‌وگو و دیپلماسی حل شود. شیوه‌ای که مقام‌های آمریکایی در پیش گرفته‌اند، درست نیست. ما از راه گفت‌وگو باید مشکلات را حل کنیم. بسیاری از حرف‌های آنها درست نیست و نتیجه مثبت نخواهد داشت. (تلویزیون طلوع)

کیوسک



هفته‌نامه کانتیننت [آفریقای جنوبی]

فرار از اعتراضات با سرزنش سیاه‌پوستان قیس سعید، رئیس‌جمهور تونس که این روزها با موجی از اعتراضات داخلی روبه‌روست به تازگی اظهاراتی نژادپرستانه علیه سیاه‌پوستان آفریقای داشته است. این اظهارات با موجی از واکنش‌ها روبه‌رو شده است. مجله تحلیلی کانتیننت نوشته که سعید با مقصر خواندن مهاجران سیاه‌پوست، به دنبال فرار از مشکلات وضعیت بر تنش داخلی است. رئیس‌جمهور تونس که علیه روسیه خودداری کرده است. در مورد سوریه نیز با وجود مخالفت صریح آمریکا با عادی‌سازی روابط، نزدیک‌ترین متحدان منطقه‌ای واشنگتن و حتی ترکیه به‌عنوان یکی از اعضای ناتو، به‌سوی برقراری ارتباط با دولت اسد شافته‌اند.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شماره آگهی ۱۴۰۱/۱۵۷/۳ کد آگهی: ا/ط۴۴۶/م

شهرداری منطقه یک تهران در نظر دارد عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی وگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید.

ردیف	موضوع	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت زمان انجام کار (به ماه)
۱	عملیات تراش و روکش مکانیزه در سطح نواحی ۲ و ۳	۳۶/۴۴۶/۵۴۶/۲۴۰	۱/۸۲۲/۳۲۸/۰۰۰	۱۲
۲	عملیات تراش و روکش مکانیزه در سطح نواحی ۶ و ۹	۳۱/۱۸۰/۹۸۵/۲۴۰	۱/۵۵۹/۰۵۰/۰۰۰	۱۲
۳	عملیات تراش و روکش مکانیزه در سطح نواحی ۴ و ۵	۳۱/۱۸۹/۵۷۹/۸۸۰	۱/۵۵۹/۴۷۹/۰۰۰	۱۲

- (الف) شرایط متقاضی:** پیمانکار می‌بایست واجد شرایط مندرج در اسناد و شرایط خصوصی مناقصه باشد، همچنین دارای کارت الکترونیکی تأمین کنندگان کالا و ارائه دهندگان خدمت شهرداری باید مدارک را پس از اخذ امضاء نموده و در پاکت های لاک و مهر شده تحویل نمایند. تمامی متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند در هنگام تحویل پاکت به دبیرخانه، نسبت به ارائه شناسه ملی برای اشخاص حقوقی و کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی اقدام نمایند. اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می‌باشد. ((اطلاعات مربوط به معاملات و قراردادهای در وبسایت شفاف سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر خواهد شد))
- (ب) محل دریافت اسناد:** سایت region1.tehran.ir
- (ج) شماره حساب واریز سپرده شرکت در مناقصه:** ۱۰۰۷۸۵۱۶۳۱۲۱ بانک شهر شعبه میدان قدس یا ارائه ضمانتنامه بانکی به نام شهرداری منطقه یک
- (د) نحوه پرداخت:** به صورت نقد و یا غیر نقد می‌باشد.
- (ه) مهلت ارائه اسناد:** ۰۰ روز از انتشار آگهی
- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط

روابط عمومی شهرداری منطقه یک

ناکامی پلیس در دستگیری عمران خان



رویداد

ماموران پلیس پاکستان روز یکشنبه وارد اقامتگاه عمران خان، نخست‌وزیر سابق این کشور شدند تا او را در پرونده‌ای مرتبط با هدايات دولتی دستگیر کنند، اما خان ۷۰ ساله در آنجا حضور نداشت. به گزارش الجزیره، در زمان برکناری عمران خان از قدرت در آوریل ۲۰۲۲، نخست‌وزیر پیشین در گیر ۷۰ پرونده از جمله اتهامات مرتبط با فساد و تروریسم شده است. خان اما تمام اتهامات وارد علیه خود را رد می‌کند. یکی از پرونده‌های اصلی علیه خان توسط یکی از اعضای حزب مسلم لیگ شاکه نواز (PML-N) تشکیل شده و براساس این پرونده، نخست‌وزیر سابق متهم است که دست به خرید و فروش هدایای دولتی زده است. در پرونده دیگری، عمران خان به‌دلیل اظهاراتی که در یک گردهمایی عمومی در اسلام‌آباد علیه مقامات پلیس و یک قاضی زن داشته است، به «تروریسم» متهم شده است. همچنین در پرونده‌ای که طی ۸ سال گذشته جریان داشته، حزب تحریک انصاف که رهبری آن را عمران خان برعهده دارد، متهم به دریافت وجوه مالی از خارج از کشور شده